
ORDINANCE 12-15 

TO REAUTHORIZE THE CUMULATIVE CAPITAL DEVELOPMENT FUND 

WHEREAS, 

WHEREAS, 

WHEREAS, 

Indiana Code 36-9-15.5 provides for the establishment of a Municipal 
Cumulative Capital Development Fund; and, 

said fund may be used for any purpose for which property taxes may be 
imposed under the authority oflC 36-9-15.5-2; and, 

the City of Bloomington established a Cumulative Capital Development Fund 
by adoption of Ordinance 84-28 for a three year period ending December 31, 
1987, and said fund was reauthorized for such three year periods by 
Ordinance 87-24, Ordinance 90-33 and Ordinance 93-38; and, 

WHEREAS, pursuant to IC 36-9-15.5-6, the municipal fiscal body may provide money for 
the Cumulative Capital Development Fund by levying a tax in compliance 
with IC 6-1.1-41; 

NOW, THEREFORE, BE IT HEREBY ORDAINED BY THE COMMON CdUNCIL OF THE 
CITY OF BLOOMINGTON, MONROE COUNTY, INDIANA, THAT: 

SECTION 1. The Cumulative Capital Development Fund as initially established by Ordinance 
84-28 and reauthorized by Ordinance 87-24, Ordinance 90-99 and Ordinance 93-38 is hereby 
extended and shall be funded by levy ofa tax at the rate 01'$0.05 per $100.00 of assessed 
valuation, pursuant to I C 36-9-15.5-6. Said tax rate will be levied beginning with taxes assessed 
for 2012, payable 2013. 

SECTION 2. Proofs of publication of the public hearing held on 3n,l day OfJJL..'i1,,' 2012, 
and a certified copy of this Ordinance shall be submitted to the Department of Local G' emment 
Finance of the State of Indiana as provided by law. This Cumulative Fund is subject to approval 
of the Department of Local Government Finance. 

SECTION 3. Said fund shall be held in a special fund as provided in IC 36-9-15.5-8(a) and shall 
be used in accordance with the provisions oflC 36-9-15.5 et seq. and all other applicable 
provisions oflaw. The City shall adhere to all related provisions of the Indiana Code. 

SECTION 4. Expenditures from this fund shall be made only after annual appropriation by the 
Common Council of the City of Bloomington and approval by the Indiana Department of Local 
Government Finance. 

SECTION 5. Severability. !fany section, sentence or provision of the ordinance, or the 
application thereof to any person or circumstances shall be declared invalid, such invalidity shall 
not affect any of the other sections, sentences, provisions, or applications of this ordinance which 
can be given effect without the invalid provision of application, and to this end the provisions of 
this ordinance are declared to be severable. 

SECTION 6. This Ordinance shall be in full force and effect from and after its passage by the 
Common Council of the City of Bloomington and approval by the Mayor and after all statutory 
procedures are followed. 



PASSED AND ADOPTED by the Common Council ofthe City of Bloomington, Monroe 
County, Indiana, upon this __ 6rR day of <Slfl_-j ,2012_ 

ATT;r::Jru_u~ 
REGINA&iOORE, Clerk 
City of Bloomingt'!ln 

I 

PRESENTED by me to the Mayor of the City of Bloomington, Monroe County, Indiana, upon 
this 5tA- day of Jif '-) ,2012_ 

-<~}iko-ULZ 
REGIN MOORE, Clerk 
City of Bloomingtoo 

SIGNED and APPROVED by me upon this 5"'T"\.+-- day of-"~,-,,,=cL-_____ " 2012_ 

SYNOPSIS 

KRUZAN, Mayor 
City, of Bloomington 

This Ordinance reauthorizes the Municipal Cwnulative Capital Development Fund for taxes 
assessed in year 2012 and payable in year 2013 and authorizes collection of property tax at the 
rate of$0.05 per $100 of valuation; the fund may generally be used for the purposes set out in IC 
36-9-15.5 ct seq. 
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